
6*
COLAS

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Číslo smlouvy prodávajícího: OB17036
Číslo smlouvy kupujícího: O77a/Ol-M/17-Ře

Článek č. 1 

SMLUVNÍ STRANY

Prodávající: COLAS CZ, a.s.

Ke Klíčovu 9 

190 00 Praha 9

Společnost je zapsaná ve obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556 

Bankovní spojení:

IČO: 2617/005

DIČ: CZ26177005

Zastoupena:

Osoby oprávněné k jednání:

t

<

Kontaktní osoby:

„Kupní smlouva“ colas cz

Kupující:
Se sídlem:
Zastoupen :
IČO:
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku :

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace zakázky 
a smlouvy:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
Ing. Tomáš Bóhm - ředitel SSMSK
00095711
CZ 00095711

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

Článek č. 2 

PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Prodávající se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě odevzdat kupujícímu zboží, které je 
předmětem koupě, a umožnit mu nabýt vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží převzít 
a uhradit za ně dohodnutou kupní cenu na účet prodávajícího.

2.2. Prodávající zároveň prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky ev. č. 077/OI-M/17-Ře, ze dne 15.6.2017.

1



COLAS

„Kupní smlouva“ colas ci

Článek č. 3 

SPECIFIKACE ZBOŽÍ

3.1. Předmětem koupě (zboží nebo předmě KS) je:

Směs Množství (t)
Jednotková cena (Kč/t bez 

DPH)
Cena celkem (Kč bez 

DPH)
ACO 8 100 1400 140 000
ACO 11 70 1400 98 000
ACL16 20 1350 27 000

Celková předpokládaná cena: 265 000

3.2. Prodávající se zavazuje, že výroba předmětu koupě proběhne dle ČSN EN 13108-1.

Článek č. 4

MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ

4.1. Místem plnění (dodávky) je obalovna prodávajícího - obalovna Sedlnice.

4.2. Jednotlivé dodávky budou dohodou smluvních stran upřesněny. Tyto změny není nutné provádět 
formou dodatku smlouvy.

4.3. Prodávající si vyhrazuje právo v den odběru do 6:30 hod. telefonicky dodávku odvolat z objektivních 
příčin, např. nevhodné klimatické podmínky, závažné provozní důvody (porucha stroje) apod. 
Prodávající s kupujícím posléze dohodnou vhodný náhradní termín dodávky.

Článek č. 5

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Předpokládaná celková cena zboží je 265 000,00 Kč bez DPH (slovy: dvě sta šedesátpět tisíc dvě sta 
padesát korun českých). Skutečná cena bude účtována dle skutečně odebraného množství dle 
vážních lístků a na základě výše uvedených jednotkových cen.

5.2. K ceně bude připočítána DPH ve výši dle příslušného právního předpisu platného ke dni fakturace.

5.3. Bude-li prodávající poskytovat kupujícímu dopravu do jiného místa plnění, cena dopravy bude 
účtována zvlášť dle platného ceníku.

5.4. Cena za dodané zboží bude placena převodním příkazem na základě faktury se splatností 30 
kalendářních dnů od doručení faktury dle místa plnění dodávek, tj. doručení do příslušného střediska 
kupujícího.

5.5. V případě prodlení s úhradou faktury, zaplatí kupující prodávajícímu smluvní úrok z prodlení 
ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek č. 6 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ

6.1. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží pouze tehdy, neodpovídá-li parametrům výše 
uvedeným v této smlouvě. Neodebere-li kupující objednané zboží v termínu, je povinen prodávajícímu 
uhradit smluvní pokutu ve výši ceny zboží a případně další škody, které prokazatelně prodávajícímu 
vznikly.

6.2. Teplota dodané asfaltové směsi bude kupujícím při odběru ověřována.

2



COLAS

„Kupní smlouva“ COLAS CZ

6.3. Kupující zajistí u všech osob, které za něj budou záležitost obstarávat, dodržování předpisů v oblasti 
bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí.

6.4. Smluvní strany sjednávají vyloučení možnosti postoupení pohledávek z jejich závazkového vztahu na 
třetí strany, pokud se písemně nedohodnou jinak.

6.5. Kupující je oprávněn žádat od Prodávajícího, v případě zpoždění s dodáním předmětu KS, smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného množství za každý den prodlení.

6.6. Prodávající je oprávněn žádat od Kupujícího, v případě zpoždění úhrady kupní ceny předmětu KS, 
smluvní pokutu v zákonné výši výši z nezaplacené částky za každý den prodlení.

6.7. V případě dodávky jiného zboží než je předmětem KS je kupující oprávněn neuhradit prodávajícímu 
vystavenou fakturu do doby vyřešení.

6.8. Prodávající zodpovídá za vady dodaného zboží. Kupující je oprávněn před převzetím zboží 
zkontrolovat jeho kvalitu a parametry, v případě zřejmých vad může odmítnout zboží převzít, 
případně může vadné zboží po převzetí vrátit Prodávajícímu na jeho náklady.

Tím není dotčeno právo kupujícího uplatnit škody, které mu vznikly nekvalitní dodávkou.

6.9. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení 
povinností druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení odstoupení druhé 
smluvní straně a týkají se i všech dohodnutých a dosud nerealizovaných objednávek.

6.10. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto smlouvou se 
bude uskutečňovat prostřednictvím pošty nebo osobním převzetím, pokud tato smlouva neurčuje 
jinak.

6.11. Daňové doklady, přepravní doklady, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva na plnění 
se doručují poštou. Potvrzování a oznamování termínů dopravení zásilek, poskytování 
informací o průběhu přepravy je možné uskutečnit telefonicky, případně e-mailem.

6.12. Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné 
odeslání písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou doporučené 
poštovní zásilky (daňové doklady, přepravní doklady) a doporučené poštovní zásilky s doručenkou 
(u ostatních písemností). Písemnost posílaná poštou se považuje za doručenou i v případě, že 
druhá smluvní strana poštovní zásilku nepřevezme. V takovém případě se za den doručení 
písemnosti považuje pátý den od uložení doporučené zásilky na příslušné poště adresáta.

6.13. Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana odeslala ze 
své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany. Telefonické oznámení se 
považuje za řádně uskutečněné, pokud došlo k telefonickému rozhovoru mezi dále uvedenými 
(popř. k tomuto účelu zplnomocněnými) osobami.

6.14. Oblast Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ekologie
Dodavatel (prodávající) zajistí tyto podmínky:
V souladu s platnou legislativou - zákoníkem práce ve znění pozdějších předpisů, technickými a 
ostatními právními předpisy nutno doložit následující dokumenty:
1. Návod k používání od výrobce v českém jazyce
2. Bezpečnostní pokyny v českém jazyce
3. Hygiena pracovního prostředí - odborná a zdravotní způsobilost, expozice škodlivých 

faktorů, limitní ukazatelé, OOPP apod.
4. Požární ochrana - způsoby skladování a používání, označení, podmínky přepravy apod.
5. Ekologie - u chemických látek a chemických přípravků a ostatních materiálů

- Musí být doloženy pokyny pro manipulaci a skladování, způsoby použití, zakázané činnosti, nakládání s 
odpadem a obaly, případné požadavky na zvláštní odbornou a zdravotní způsobilost při nakládání s 
nimi, sdělení dalších rizik v oblasti bezpečnosti a ochraně při práci a ochrana před jejich působením 
apod.
- Charakteristika a vlastnosti dodávané chemické látky ne přípravku v souladu se zákonem o 
chemických látkách a chemických přípravcích a navazující legislativou

3



COLAS

COLAS CZ„Kupní smlouva“

Článek č. 7

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

7.1. Smluvní vztah mezi smluvními stranami se řídí touto smlouvou a obchodnímim podmínkami 
zadávací dokumentace k příslušné veřejné zakázce. V případě rozporu tohoto návrhu smlouvy 
a (zvláštních) obchodních podmínek uveřejněných v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, 
mají přednost (zvláštní) obchodní podmínky uveřejněné v zadávací dokumentaci. Ustanovení 
v této smlouvě, která odporují zadávací dokumentaci, jsou neplatné.

7.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem 
jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

7.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž dvě obdrží prodávající a 
dvě kupující.

7.4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a číslovanými dodatky.

7.5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodné, vážně a bez donucení a že plně 
porozuměly jejímu obsahu. Dále prohlašují, že Smlouvu v žádném případě neuzavírají v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz těchto prohlášení připojují své vlastnoruční podpisy.

7.6. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a dodatků.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří měsíců od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ: 
Ing. Jan Lukšo

V Ostravě dne 1 8 '88* 2017 V Jihlavě dne 17. 8. 2017

Za kupujícího:

Co/,

3

/:5^s^ooS

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace . COLAS CZ, a.s.

Ing. Tomáš Bóhm - ředitel SSMSK Ing. Pavel Šrámek

ředitel závodu Obalovny

SPRÁVA SILNIC,
M O R AV S K O S I. E Z S OIIO 

KRAJE
pří sp e"-r k o v á ór g a.s iz a 0 e 

Úprková 79g/í, 7Q2 £3 OMty/a.

4


